
Polskie obywatelstwo można nabyć z mocy prawa, przez nadanie

obywatelstwa polskiego, przez uznanie obywatelstwa polskiego lub

przez przywrócenie obywatelstwa polskiego.

Prawo do nadania cudzoziemcowi obywatelstwa polskiego

przysługuje Prezydentowi Polski na wniosek cudzoziemca.

Wniosek składa się na urzędowym formularzu, który obejmuje

następujące informacje:

dane cudzoziemca,

adres zamieszkania,

informacje o rodzicach cudzoziemca i dalszych wstępnych,

jeżeli posiadali obywatelstwo polskie, 

informacje o posiadaniu obywatelstwa polskiego w przeszłości,

jego utracie oraz dacie nabycia obywatelstwa innego państwa,

informacje o źródłach utrzymania cudzoziemca, jego

osiągnięciach zawodowych, działalności politycznej i społecznej,

informację o znajomości przez cudzoziemca języka polskiego,

dane małżonka cudzoziemca.

informację, czy cudzoziemiec ubiegał się o nabycie obywatelstwa

polskiego w przeszłości,

uzasadnienie.
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Do wniosku o nadanie obywatelstwa polskiego należy dołączyć między innymi

dokumenty potwierdzające dane i informacje zawarte we wniosku i fotografie osób

objętych wnioskiem.

Wniosek o nadanie obywatelstwa polskiego składa się, za pośrednictwem wojewody lub

konsula, osobiście lub korespondencyjnie z podpisem urzędowo poświadczonym.

Następnie wojewoda i konsul przekazują Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej, za

pośrednictwem ministra właściwego do spraw wewnętrznych, wniosek o nadanie

obywatelstwa polskiego wraz z dokumentami oraz własną opinią. Minister właściwy do

spraw wewnętrznych, przed przekazaniem wniosku Prezydentowi Rzeczypospolitej

Polskiej, zwraca się do Komendanta Głównego Policji, Szefa Agencji Bezpieczeństwa

Wewnętrznego, a w razie potrzeby do innych organów, o udzielenie informacji, które

mogą mieć istotne znaczenie w sprawie o nadanie obywatelstwa polskiego, i sporządza

opinię dotyczącą wniosku. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej po otrzymaniu wniosku

również może zwrócić się do właściwych organów, organizacji lub instytucji o

udzielenie informacji, które mogą mieć istotne znaczenie w sprawie o nadanie

obywatelstwa polskiego.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej nadaje obywatelstwo polskie lub odmawia jego

nadania w formie postanowienia. Cudzoziemiec nabywa obywatelstwo polskie w dniu

wydania przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej postanowienia o nadaniu

obywatelstwa polskiego. Szef Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej sporządza akty

nadania obywatelstwa polskiego i zawiadomienia o odmowie jego nadania.

 Nadanie obywatelstwa polskiego rodzicom obejmuje małoletniego pozostającego pod

ich władzą rodzicielską. Nadanie obywatelstwa polskiego jednemu z rodziców obejmuje

małoletniego pozostającego pod jego władzą rodzicielską, w przypadku gdy:

drugiemu z rodziców nie przysługuje władza rodzicielska,1.

drugie z rodziców złożyło oświadczenie o wyrażeniu zgody na nabycie lub utratę

przez małoletniego obywatelstwa polskiego.

2.
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Więcej informacji na stronie: www.poradyprawne-taurus.pl

 Informator został przygotowany w ramach realizacji przez Fundację TAURUS zadania publicznego

 w zakresie prowadzenia nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego,

 bezpłatnej mediacji oraz edukacji prawnej w Poznaniu w 2024r. 

Zadanie publiczne jest finansowane ze środków budżetowych Miasta Poznania.


